Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA DE VEREADORES DO ROLADOR

CNPJ 04.216.907/0001-43
E-mail: camararolador@yahoo.com.br

Av. João Batista, 633 - CEP 97843-000 - Fone: (55) 3198.0015

Ordem do Dia da 24ª Sessão Ordinária

Data: 22 de setembro de 2025.

INICIATIVA PODER EXECUTIVO – Inciso I do Art. 143 do RI

 Mensagem  nº  062/2025  –  Projeto  de  Lei  nº  057/2025  –Mensagem  nº
82/2025 – Projeto de Lei nº 74/2025 – Institui a contribuição de melhoria para fazer
face ao custo das obras públicas de pavimentação poliédrica em logradouro público a
que se refere a presente lei, e dá outras providências. Parecer nº 63/2025 - Comissão de
“Redação,  Constituição  e  Justiça”,  favorável  a  sua  votação.  Parecer  nº  35/2025  -  Comissão  de
“Economia e Finanças”, favorável a sua votação.

INICIATIVA PODER LEGISLATIVO – Inciso II do Art. 143 do RI

VEREADORES DAS BANCADAS PP, MDB E PSB:

 Moção de Pesar nº 16/2025 -  Os Vereadores que a presente subscrevem,
integrantes  das  Bancadas  do  PP,  MDB  e  PSB,  com  assento  nesta  Casa,  após
aprovação do Colendo Plenário, REQUEREM, a inserção em ata, com a comunicação
aos familiares, de UM VOTO DE PESAR, pelo falecimento de DELVAIR RODRIGUES
DE LIMA, ocorrido no último dia 10 de setembro de 2025.  Parecer nº 62/2025 - Comissão de
“Redação, Constituição e Justiça”, favorável a sua votação.

Sala das Sessões, Câmara de Vereadores de Rolador, em 22 de setembro de 2025.

João Luiz Menezes de Morais
  Presidente

Publicação em 19/09/2025.

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”